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Täppistöö 
katusel
Maja katusekonstruktsiooni täpse 
lahenduse paneb paika loodava hoone 
projekteerija.
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Maja kaitsev katus on kahtlemata üks hoone 

olulisemaid konstruktsioone. “Koormusarvu-
tustesse ja korralikku kvaliteeti ei tohi katus-
te puhul kergekäeliselt suhtuda,” hoiatab Tim-
beco Ehituse ehitusjuht Kuido Karner. “Ei saa 
nii, et panen mingid sarikad keskmise tugevu-
sega ja küll kõlbab, asjad tuleb projekteerimi-
se staadiumis läbi arvutada. Projekteerija ar-
vestab arhitektuurset lahendust luues nii loo-
dava hoone konstruktsiooni eripärade kui ka 
vajaliku katusekattematerjali paksuse ja kva-
liteediga, samuti määrab materjali ja alusma-
terjalide kinnitusviisi.”

Tuules lendavad katused pole seega katuse-
kattematerjali, vaid ebaõige kinnitussüsteemi 
tulemus. “Tormiga roovi või seinaühenduse kül-
jest lahti tulnud materjali puhul on tehtud jä-
releandmisi paigalduses ning tõenäoliselt on 
probleeme juba projekteerimise ja konstrueeri-
mise faasis ning ka materjalivalikus, kinnitus-
tarvikutes ja kinnitusviisis, näiteks on kasuta-
tud sobimatuid alusmaterjale,” nendib Karner.  

Täpsed arvutused. Timbeco Woodhouse OÜ 
peaprojekteerija Karel Koitla kinnitusel tuleb 
projekteerijal arvestada ka konkreetse piirkon-
na eripäradega. Kui Eestis on lumeolud üldju-
hul sarnased ja pisut väiksemat lumekoormust 
võib talve keskmisena täheldada vaid saartel, 
siis näiteks Norrasse püstitatavate majade lu-
mekoormused erinevat piirkonniti kaks kuni 
kolm korda. 

Katuse konstruktsiooni projekteerimisel 
tekkivatele vigadele võibki olla väga palju eri-
nevaid põhjusi. Näiteks asi algab vigastest läh-
teandmetest, pole täpsustatud piirkonda, ku-
hu maja püstitatakse, seoses sellega esitatakse 
väärad andmed mõjuvate lume- ja tuulekoor-
muste kohta. Või ei täpsustata, mis on esitatud 
koormuste n-ö sisu, kas seal on koormuste või-
malikke hälbeid ebasoodsas suunas arvestavad 
osavarutegurid sees või mitte.

 “Sellest võib tekkida nii üle- kui ka aladi-

mensioneerimise oht, niisugustest juhtumitest 
on kuulda olnud nii Eestis kui ka Skandinaa-
vias. Üledimensioneerimine muudab konst-
ruktsiooni ja ehituse kalliks, kuid aladimensio-
neerimise korral ei pea jällegi katus koormus-
tele vastu. Oluline on, et katuse kandvus on ar-
vestatud õigesti,” räägib Karel Koitla.

Eesmärk paika. “Tehasemaja puhul arvuta-
takse katusesarikate ja kandekonstruktsiooni-
de kandevõime iga maja puhul eraldi välja, ar-
vestades nii konstruktsiooni omakaalu kui ka 
piirkonna lume-, tuule- ja teisi koormusi. “Stan-
dardlahendusi siin ei ole,” lausub Koitla.

Oluline on katuse projekteerimise faasis 
määrata ka konstruktsioonis kasutatava soo-
justusmaterjali paksus: on suur vahe, kas ka-
sutatakse näiteks 300 mm või 400 mm paksust 
soojustuskihti.

 “Hoone prioriteedid ja konstruktsioonide 
õige kirjeldus tuleb paika panna ning ka ehi-
tada tuleb lähtuvalt projektist. See on seotud 
energiatõhususe arvutustega, kõik need aspek-
tid kokku määravad, millist katusekattemater-
jali ja milliseid sarikaid vaja oleks,” sõnab ta. 

Oluline roll maja katuse soojapidavusele 
ning kogu hoone energiatõhususele on konst-
ruktsioonide tihendamine ja teipimine tuule- 
ja õhukindlaks, sest kui tuul puhub soojustus-
materjali sisse, siis võib soojustuse paksus olla 
kas või 600 mm, kuid maja on endiselt külm. 
Konstruktsioonis ei tohi õhk liikuda, sest  ainult 
seisev õhk peab sooja. 
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